

Energi- og miljøkomiteen

Oslo, 22. oktober 2024

Innspill til Representantforslag om å stanse insektdøden

Vi viser til Dokument 8:179 S (2023-2024) – *Representantforslag om å stanse insektdøden*, og takker for muligheten til å komme med innspill.

Da den nasjonale pollinatorstrategien ble lansert i 2018, var Naturvernforbundet overrasket over hvor få konkrete tiltak regjeringen ville sette i verk for å sikre levekårene for pollinatorartene i Norge. Vi mente at vi allerede på dette tidspunktet hadde mer enn nok kunnskap til å sette i verk en rekke konkrete tiltak. Og da tiltaksplanen for ville pollinerende insekter ble presentert i 2021, syntes Naturvernforbundet at tiltaksplanen framsto som lite konkret, ambisiøs og forpliktende. Mange av de foreslåtte tiltakene, som skogvern og slått, var gammelt nytt og allerede lagt inn i andre programmer, og mange av tiltakene vil være vanskelig å evaluere.

Naturvernforbundet mener fortsatt at eksisterende pollinatorstrategi og tiltaksplan for pollinerende insekter er for dårlige. Stortinget må etterspørre at disse blir forbedret. Vi deler bekymringene som blir presentert i Dokument 8:179 S (2023–2024) – *Representantforslag om å stanse insektdøden*, og er redd for at dagens strategi og tiltaksplan ikke vil klare å løse de alvorlige utfordringene for våre pollinerende insekter.

Naturvernforbundet støtter i all hovedsak de forslagene som legges frem i representantforslaget. Samtidig vil vi stille oss noe kritiske til forslag 3.d. «*styrke tilskuddsordningen «Spesielle miljøtiltak i jordbruket» (SMIL)*». Disse midlene er ikke utelukkende bra, da noen slike tiltak kan gå på bekostning av insekter. Det er derfor viktig at oppfølgingen av SMIL-prosjekter styrkes for å sikre at midlene ikke brukes på tiltak som har en negativ effekt på insekter, inkludert pollinerende insekter.

I tillegg til de øvrige forslagene i representantforslaget ønsker vi å legge til at flere sektorer, særlig landbrukssektoren, må i større grad forplikte seg til å gjennomføre tiltak, og at det generelt må settes av mer midler til bevaring av alle typer insekter, inkludert pollinerende insekter. Ambisiøs og kunnskapsbasert oppfølging av naturavtalemålet om 30 % vern av alle typer natur (representativt vern), samt oppfølging av restaureringsmålet, er også viktige grep for å bevare og styrke insektmangfoldet.

Med vennlig hilsen,



Truls Gulowsen

Leder i Naturvernforbundet